
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 66 DEL 19-10-2021 

 

Oggetto: Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della 

Calabria nei giorni 03 e 04 ottobre 2021. Competenze dovute ai componenti dei 

seggi elettorali. Liquidazione. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di ottobre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che il Presidente f.f. della Giunta Regionale, con Decreto n. 145 del 05/08/2021, ha 

indetto per il 03 e il 04 ottobre 2021 i comizi elettorali per le elezioni del Presidente della Giunta 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 

 

Viste le leggi vigenti in materia elettorale; 

 

Considerato che le spese di organizzazione tecnica ed attuazione derivanti dagli adempimenti cui 

è tenuto l’ente in occasione delle elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 

Regionale della Calabria sono anticipate dai bilanci comunali e rendicontati in conto Stato;  



Visto che, ai sensi di legge, è previsto che in occasione di elezioni del Presidente della Giunta 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria ogni ufficio elettorale di sezione deve essere 

composto da n. 1 Presidente, da n. 4 scrutatori e da n. 1 segretario di seggio; 

 

Visto che gli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali di sezione sono quelli previsti 

dall’art. 1 comma 6, della legge 13 marzo 1980, n. 70, così sostituito dall’art.3 della legge 16 aprile 

2002, n. 62 (adeguamento degli onorari dei componenti i seggi elettorali); 

 

Richiamata la circolare DAIT N.53/2021 “Competenze dovute ai componenti dei seggi per 

l’elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria nei giorni 

03 e 04 ottobre 2021” la quale stabilisce i compensi spettanti ai componenti di seggio elettorale 

per le elezioni in parola: 

a) € 150,00 per il presidente di seggio elettorale; 

b) € 120,00 per ciascun scrutatore e segretario di seggio elettorale;  

Considerato: 

− che le sezioni elettorali istituite in questo Comune sono tre; 

− che, pertanto, si rende necessario liquidare la spesa relativa agli onorari ai componenti di 

seggio, come di seguito indicato: 

 

Funzione Nr. Onorario 

Individuale  € 

Totale 

Presidente di  Seggio 3 150,00       450,00 

Scrutatori 12  120,00    1.440,00 

Segretari 3  120,00       360,00 

  totale    2.250,00 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare gli onorari spettanti ai componenti di seggio elettorale, per l’elezione del 

Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria nei giorni 03 e 

04 ottobre 2021, per un importo complessivo di € 2.250,00, per come di seguito indicato: 

 

Funzione Nr. Onorario 

Individuale  € 

Totale 

Presidente di  Seggio 3 150,00       450,00 

Scrutatori 12  120,00    1.440,00 

Segretari 3  120,00       360,00 

  totale    2.250,00 

 

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 310 del Bilancio di Previsione 

2021/2023;  



4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione Albo 

pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


